Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово,
ул. Административная,5
        КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» май 2013 й.                       № 25                         «20»мая 2013г.

О плане мероприятий по подготовке объектов

социально-культурных учреждений и жилищного фонда

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
     По согласованию с руководителями социальной сферы и жилищного фонда  к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Создать комиссию по подготовке объектов социально-культурных учреждений и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов (приложение № 1).
    2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов социально-культурных учреждений и жилищного фонда сельского поселения Баженовский сельсовет
к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов (приложение № 2)
   3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                            З.Р. Яхина
                                                                           Приложение № 1
                                                                                       к постановлению главы сельского

                                                                                       поселения Баженовский сельсовет

                                                                                       муниципального района Белебеевский

                                                                                       район Республики Башкортостан

                                                                                       от «20» мая 2013 г. № 25
Состав комиссии

по подготовке объектов социально-культурных учреждений и жилищного фонда сельского поселения Баженовский сельсовет к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
Яхина З.Р.                          – глава сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

Аверьянов А. С.               – специалист 1 категории-землеустроитель первой

                                              категории  Администрации сельского поселения

Гумерова Л.Г.                  – директор МБОУ СОШ с. Баженово

                                              (по согласованию)
Кагарманова Н.А.           – заведующая МБДОУ детский сад с. Баженово

                                             (по согласованию)
Никитина О.В.                – заведующая Баженовским ФАП

                                             (по согласованию)
Муллаев Р.Р.                   – директор МБУК «Баженовский СДК»

Яхин Ш.А.                      – директор ООО «УК Баженово»

                                            (по согласованию)
                                                                                       Приложение № 2
                                                                                       к постановлению главы сельского

                                                                                       поселения Баженовский сельсовет

                                                                                       муниципального района Белебеевский

                                                                                       район Республики Башкортостан

                                                                                       от «20» мая 2013 г. № 25
План мероприятий

по подготовке объектов социально-культурных учреждений и жилищного фонда сельского поселения Баженовский сельсовет к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Комиссии периодически рассматривать на совещаниях ход подготовки к работе в зимних условиях

	Не менее 1 раза в месяц
	Яхина З.Р.

	2.
	Разработать планы мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимних условиях

	Май 2013 года
	Руководители учреждений и организаций

	3.
	Обеспечить своевременное выполнение пунктов мероприятий по подготовке учреждений и организаций сельского поселения к работе в зимних условиях

	До 15.09.2013 года
	Руководители учреждений и организаций

	4.
	Заключить договор на очистку дорог  в осенне-зимний период

	До 15.09.2013 года
	Яхина З.Р.

	5.
	Провести промывку и опрессовку отопительных систем в учреждениях образования, культуры и здравоохранения
	До 01.09.2013 года
	Руководители учреждений

	6.
	Подготовить к работе в зимних условиях здания и помещения социально-культурных учреждений

	До 01.09.2013 года
	Руководители учреждений

	7.
	Подготовить к работе в зимних условиях жилфонд с оформлением паспортов готовности

	До 01.09.2013 года
	Яхин Ш.А.

	8
	На случай чрезвычайных ситуаций разработать аварийный план зимней очистки населенных пунктов сельского поселения
	До 01.09.2013 года
	ДРСУ
Управляющая компания (по согласованию)

Управляющий делами                                                                                                 Е.А. Воробьева